प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा II)का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AU-II), KERALA THIRUVANANTHAPURAM

सं. लेप. 11/प्रशा./I/सीएजीविविध/33-1/2023-24/ No. Au. 11/Admn/I/CAG Misc/33-1/2023-24/

दिनांक: 02.06.2023

परिपत्र / CIRCULAR No.18

विषय: दि. 22.12.2003 को या उससे पहले भर्ती हेतु विज्ञापित/अधिस्चित पदों / रिक्तियों के पक्ष में भर्ती हुए केंद्र सरकारी कर्मचारियों को राष्ट्रीय पेंशन प्रणाली की जगह कें.सि.से (पेंशन) नियमावली के अंतर्गत समाविष्ट करने के संबंध में

Sub: Coverage under CCS(Pension) Rules, in place of National Pension System, of those Central Government employees who were recruited against the posts/vacancies advertised /notified for recruitment on or before 22.12.2003

संदर्भ/Ref: कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग का.जा./ DoPT OM No. 57/05/2021- P & PW (B) दिनांक.03.03.2023.

संदर्भाधीन का.जा. के अनुसार एक केंद्र सरकारी सिविल कर्मी जिनको राष्ट्रीय पेंशन प्रणाली हेतु अधिसूचना की तारीख यानिकि दि. 22.12.2003 से पहले भर्नी / नियुक्ति के लिए विज्ञापित / अधिस्चित रिक्ति या पद पर नियुक्त किया गया है और दि.01.01.2004 को या उसके बाद सेवा से जुड़ने पर राष्ट्रीय पेंशन प्रणाली के अंतर्गत समाविष्ट हुए हैं, उनको कें.सि.से (पेंशन) नियमावली, 1972 (अब 2021) के अंतर्गत शामिल किए जाने के लिए एकमुश्त विकल्प प्रदान किया जाए।

According to OM under reference above, a Central Govt. Civil employee, who has been appointed against a vacancy or post which was advertised/notified for recruitment/appointment, prior to the date of the notification for National Pension System i.e 22.12.2003, and is covered under National Pension System on joining service on or after 01.01.2004, may be given a onetime option to be covered under the CCS(Pension) Rules,1972(now2021)

इस कार्यालय के वाणिज्यिक संवर्ग के योग्य अधिकारीगण इस एकमुश्त विकल्प का प्रयोग कर सकते हैं और संलग्न प्रपत्र में अपना आवेदन दि.31.08.2023 तक प्रशासन अनुभाग में प्रस्तृत कर सकते हैं। Eligible officers of Commercial cadre in this office may exercise this one-time option and submit applications to the Administration Section latest by 31.08.2023, in the enclosed proforma.

(प्रधान महालेखाकार के अनुमोदन के साथ जारी This issues with the approval of Principal Accountant General)

> वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन) Sr.AUDIT OFFICER (ADMN.)

सेवा में / To

- 1. प्रमले के सचिव /Secretary to PAG
- 2. व उप मले (प्रशा व एएमजी।) के नि.स/PA to Sr.DAG (Admin & AMG I)
- 3. उप मले (एएमजी॥) के व.नि.स/Sr.PS to DAG (AMG II)
- 4. सभी अनुभाग / All sections
- 5. परिपन्न पुस्तिका /Circular Book
- 6. मूचना बोर्ड /Notice Board

Option form to switch over from National Pension System to CCS(Pension) Rules,1972(now 2021)

1	joined in this office as
w.e.f	
As per OM No. 57/05/2021-P	&PW(B) dated 03.03.2023 of Dept. of Pensions &
Pensioners welfare, I am eligible to be	covered under CCS(Pension) Rules,1972(now 2021).
1	hereby opt to switchover from
National Pension System to CCS(Pens	ion) Rules,1972(now 2021).
	Signature
Date	Name
Place	Designation